sem prejuízo da emissão de reforços ou anulações em razão de disponibilidade
orçamentária, alterações no Programa de Trabalho ou em decorrência de novas
determinações legais.
2.2. O valor do reflexo financeiro do Termo de Renovação Contratual no
presente exercício será de R$ 612.828,192 (seiscentos e doze mil oitocentos e vinte
e oito reais e dezenove centavos); no exercício de 2025 de R$ 586.183,488
(quinhentos e oitenta e seis mil cento e oitenta e três reais e quarenta e nove
centavos), totalizando R$ 1.199.011,68 (um milhão, cento e noventa e nove mil onze
reais e sessenta e oito centavos).

DETALHAMENTO DO REFLEXO FINANCEIRO
Valor Anual Atual R$  1.199.011,68
Valor Mensal Atual R$ 99.917,64

Ano

Período
de Execução Valor estimado a ser empenhado.

2024

26/06/2024 à
31/12/2024 

R$ 612.828,192 (seiscentos e doze mil oitocentos e
vinte e oito reais e dezenove centavos)

2025

01/01/2025 à
26/06/2025

R$ 586.183,488 (quinhentos e oitenta e seis mil cento e
oitenta e três reais e quarenta e nove centavos)

TOTAL

R$ 1.199.011,68 (um milhão, cento e noventa e nove
mil onze reais e sessenta e oito centavos)

2.3. No exercício seguinte, as despesas correspondentes correrão à conta
dos recursos próprios para atender às despesas da mesma natureza, cuja alocação
será feita no início de cada exercício financeiro.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – GARANTIA DE EXECUÇÃO.

[...]

intermediários e no item 02, 10 (dez) caminhonetes do tipo pick-up, tração 4x4, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

O referido pregão teve como vencedor no item 01 a empresa JJM AUTOMÓVEIS
E SERVIÇOS LTDA,CNPJ 17.426.228/0001-40, pelo valor de seu lance final em R$ 115.400,00
(cento e quinze mil e quatrocentos reais).

No item 02 o vencedor foi a empresa TOYOTA DO BRASIL LTDA, CNPJ
59.104.760/0001-91, pelo valor de seu lance final em R$ 202.000,00 (duzentos e dois mil reais).

As Atas do pregão encontram-se disponíveis em www.dnit.gov.br.

FLÁVIO GABRIEL FERREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

SERVIÇO 2-SRE-MG
EXTRATO DE PERMISSÃO ESPECIAL DE USO Nº 23-070/2024

PERMISSOR: DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT,

[...]

Compromisso e Permissão de Uso nº 002/2019. OBJETO: Permissão de uso por ocupação
na faixa de domínio da rodovia federal BR-381/MG, no trecho Div. ES/MG à Div MG/SP, no
subtrecho Entr. MG-020 à Avenida Antônio Carlos, SNV 381BMG0390 (2024), km 456,31,
perfazendo uma área total de 2.155,00m² (dois mil, cento e cinquenta e cinco metros
quadrados), no município de Belo Horizonte/MG, para fins de acesso. FUNDAMENTO
LEGAL: Resolve o DNIT, com fundamento no art. 103 do Código Civil Brasileiro e no art. 12
da Lei Federal n.º 10.233, de 2001, conceder a presente permissão de uso em favor da

[...]

especificamente o subitem 15.1., da avença (sei n° 15413742) .acréscimo será no valor
contratual a preços iniciais de 18,008% (dezoito inteiros e oito milésimos por cento),
aprovado pelo superintendente regional por intermédio do documento sei nº 17831266,
no valor de R$ 18.007.617,48 (dezoito milhões, sete mil seiscentos e dezessete reais e
quarenta e oito centavos), em virtude da planilha orçamentária adequação - contrato nº 02
470/2023 (sei nº 17326147). Vigência: 28/05/2024 a 12/01/2027. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 118.197.896,61. Data de Assinatura: 28/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/05/2024).